[image: image1.png]

CОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧАРКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ.
РЕШЕНИЕ
От 17.02.2012                                             аал Чарков
№  4
Об утверждении плана работы Совета депутатов

Чарковского сельсовета на 2012 год.
           Рассмотрев план работы Совета депутатов Чарковского сельсовета ,

           Совет депутатов Чарковского сельсовета

РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов Чарковского сельсовета на 2012 год  (согласно приложению)

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов Чарковского сельсовета.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Чарковского сельсовета                                                                                  С.В.Атанаев

                          Приложение

          к решению Совета депутатов

          муниципального образования

          Чарковский сельсовет

          от  17.02.2012 г. № 4
План работы Совета депутатов муниципального образования

Чарковский сельсовет на 2012 год.

1. Основными задачами деятельности Совета депутатов, постоянных комиссий считать:

- соблюдение законодательства Российской Федерации и Республики Хакасия;

- приведение в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовой базы, принятой Советом депутатов МО Чарковский сельсовет;

- осуществление контрольных функций Совета депутатов;

- активную работу каждого депутата.

2. Вопросы для обсуждения  на сессиях Совета депутатов:

	№ п/п
	Повестка дня
	Сроки проведения
	Кто готовит
	Ответственный

	1.

	1. Об утверждении плана работы Совета депутатов Чарковского Сельсовета на 2012 год.

2. Об отчете Главы Чарковского сельсовета о работе за 2011 год.

3.  Об организации библиотечного обслуживания  населения за 2011 год.

4. Об отчетах депутатов о своей деятельности в округах.

	17.02.2012

	Совет депутатов

	.Дорохина Г.И.

Атанаев С.В.

Алексеенко В.Н.

	2.

	1.  О работе сельского Дома культуры по организации досуга молодежи и взрослого населения.

2.  Отчеты депутатов о своей деятельности в округах.

3.  Об утверждении плана мероприятий по благоустройству, озеленению и наведению санитарного порядка на территории Чарковского сельсовета.
	23.03.2012

	Совет депутатов

	Канзычакова Т.В.

Атанаев С.В.

	3.

	1. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Чарковский сельсовет за 2011 год.

2.Об  утверждении плана ремонта объектов соцкульбыта.

3. Отче о работе МУ ЖКХ «Чарки».

	20.04.2012
	Совет депутатов

	Хорошавцева

Т.В.

Киселев Л.А.

Киселев Л.А.

	4.
	 1.Об организации проведения летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Чарковского сельсовета.

2. О медицинском обслуживании на территории Чарковского сельсовета

	18.05.2012

	Совет депутатов
	Кожуховская С.В.

	5.
	1. О работе участкового инспектора полиции  на территории Чарковского сельсовета.

2.О готовности объектов соцкульбыта к работе в осеннее – зимний период.

	24. 08.2012
	Совет депутатов

	Алексеенко А.А.

Киселев Л.А.

	6.
	1. О работе общественных организаций

с неблагополучными семьями.

2. Информация о работе МОУ «Чарковская школа»

	26.10.2012

	Инкижекова Л.А.

Кожуховская С.В

	7.
	1. О проекте бюджета муниципального образования Чарковский сельсовет на 2013 г.

2. Об установлении земельного налога на территории Чарковского сельсовета на 2013 год.

3.Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Чарковского сельсовета на 2013 г.

4. Об утверждении размера   оплаты жилищно-коммунальных услуг для населения Чарковского сельсовета на 2013 г.

	23.11.2012
	Совет депутатов
	Хорошавцева

Т.В..

Атанаев С.В.

Атанаев С.В

Киселев Л.А.

	8.
	1. О бюджете муниципального образования Чарковский сельсовет на 2013г.

2. Об утверждении плана работы Совета депутатов Чарковского сельсовета  на 2013 г.
	25.12.2012
	Совет депутатов
	Хорошавцева Т.В.

Дорохина Г.И.